SECTOR PARAESTATAL

Ente Publico:

Cuenta Publica 2021
Estado de Actividades

Al 31 de diciembre de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

(Pesos)

Sistema Estatal Para el Desarrollo Integral de la Familia

Concepto 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

21,200,413
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263,658,145

2020 Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

24,735,876 Gastos de Funcionamiento
[0} Servicios Personales
(o] Materiales y Suministros
(o] Servicios Generales
(o]
20,399 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras
(o] Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
24,715,477 Transferencias al Resto del Sector Publico
o Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

263,423,095 Pensiones y Jubilaciones

o Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
263,423,095 Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

o Transferencias al Exterior

(0]

(o) Participaciones y Aportaciones

o Participaciones

(o] Aportaciones

o Convenios

288,158,971 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversiéon Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2021

67,974,310
51,135,962

3,873,502
12,964,846
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(o]
(o]
(o]

189,867,029
(o]

ocooo

(o~}

(o=}

[eNeNeNeoN-)

274,077
274,077

o
(o]

258,115,416

5,542,729

2020

62,525,827
47,745,468

4,120,810
10,659,549

218,302,621
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280,828,448

7,330,523

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

Lic. Laura Garcia Sanchez
Directora General

Lic. René Suarez Suarez

Director de Planeacion, Evaluacion y Administracion
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