

SECTOR PARAESTATAL

**Cuenta Pública 2021
Estado de Actividades
Al 31 de diciembre de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020
(Pesos)**

Ente Público:

Sistema Estatal Para el Desarrollo Integral de la Familia

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	21,200,413	24,735,876	Gastos de Funcionamiento	67,974,310	62,525,827
Impuestos	0	0	Servicios Personales	51,135,962	47,745,468
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	3,873,502	4,120,810
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	12,964,846	10,659,549
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	18,797	20,399	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras	189,867,029	218,302,621
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	21,181,616	24,715,477	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores					
Pendientes de Liquidación o Pago					
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	233,693,852	263,423,095	Ayudas Sociales	189,867,029	218,302,621
Participaciones y Aportaciones	0	0	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	233,693,852	263,423,095	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	8,763,880	0	Donativos	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Deterioro u Obsolescencia			Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	8,763,880	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	263,658,145	288,158,971	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apojos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	274,077	0
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,	274,077	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por	0	0
			Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	258,115,416	280,828,448
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	5,542,729	7,330,523

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Laura García Sánchez
Directora General

Lic. René Suárez Suárez
Director de Planeacion, Evaluación y Administración